
 

 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

          

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

13.02. 2023 г.                                                               № 68-па 

 
О внесении изменений в постановление администрации   

Северо-Эвенского городского округа от 17.08.2017 N 370-па (ред. от 06.02.2020) «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формировании и реализации на территории Северо-Эвенского городского округа» 

 

В соответствии с Законом Магаданской области от 14.03.2022 № 2681-ОЗ «О 

преобразовании муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» в связи 

с наделением его статусом муниципального округа», Уставом муниципального образования 

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», администрация Северо-

Эвенского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации  Северо-Эвенского городского округа от 

17.08.2017 N 370-па (ред. от 06.02.2020) "Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формировании и реализации на территории 

Северо-Эвенского городского округа" следующие изменения: 

1.1. в преамбуле постановления слова «администрация Северо-Эвенского городского 

округа» заменить словами «администрация Северо-Эвенского муниципального округа»; 

1.2. в пункте 1 слова «на территории Северо-Эвенского городского округа» заменить 

словами «на территории Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области»; 

1.3. в пункте 2 слова «, в срок до 1 сентября 2017 года» исключить; 

1.4. пункт 3 признать утратившим силу; 

1.5. в пункте 5 слова «возложить на заместителя главы по финансово-экономическим 

и социальным вопросам администрации Северо-Эвенского городского округа» заменить 

словами «оставляю за собой». 



2. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формировании и реализации на территории Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области" следующие изменения: 

2.1. в пункте 1.1. слова «муниципального образования «Северо-Эвенский городской 

округ» Магаданской области» заменить словами «муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области»; 

 2.2. пункт 1.5 изложить в следующей редакции: «1.5. Разработчиками программ 

могут выступать структурные подразделения администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа (далее - администрация муниципального округа), заместитель 

главы администрации муниципального округа, муниципальные служащие администрации 

муниципального округа, не входящие в структурные подразделения администрации 

муниципального округа. Разработчика программы определяет заказчик программы.»; 

 2.3. в абзаце первом пункта 1.6 слова «администрации городского округа» заменить 

словами «администрации муниципального округа»; 

 2.4. в пункте 1.7 слова «администрации городского округа» заменить словами 

«администрации муниципального округа»; 

 2.5. в пункте 2.3 слова «администрации городского округа» заменить словами 

«администрации муниципального округа», слова «Собрания представителей Северо-

Эвенского городского округа» заменить словами «Собрания представителей Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области»; 

 2.6. в пункте 2.4. слова «администрации городского округа» заменить словами 

«администрации муниципального округа»; 

 2.7. в пункте 3.2. слова «комитет экономики и финансов городского округа (далее - 

комитет экономики и финансов)» заменить словами «управление финансов и экономики 

Северо-Эвенского муниципального округа (далее- управление финансов и экономики)», 

слова «главе Северо-Эвенского городского округа (далее - глава городского округа)» 

заменить словами «главе Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области  

(далее - глава муниципального округа)»; 

 2.8. в пункте 3.3 слова «главы городского округа» заменить словами «главы 

муниципального округа»; 

 2.9. в пункте 4.5. слова «в комитет экономики и финансов, и правовой отдел 

администрации Северо-Эвенского городского округа» заменить словами «в управление 

финансов и экономики, и отдел правового обеспечения администрации муниципального 

округа», слова «Контрольно-счетную палату Северо-Эвенского городского округа» 

заменить словами «Контрольно-счетную палату Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области»; 



 2.10. в пункте 4.6. слова «5 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»; 

 2.11. в пункте 4.7 слова «администрации городского округа» заменить словами 

«администрации муниципального округа»; 

 2.12. в пункте 4.8 слова «администрации городского округа» заменить словами 

«администрации муниципального округа»; 

 2.13. пункт 4.9 изложить в следующей редакции: «4.9. Проект программы с учетом 

принятых предложений и замечаний и проектом нормативно-правового акта об 

утверждении программы разработчик направляет главе муниципального округа для 

утверждения постановления.»; 

 2.14. в пункте 4.11 слова «городского округа» заменить словами «муниципального 

округа»; 

 2.15. в пункте 5.3 слова «комитет экономики и финансов» заменить словами 

«управление финансов и экономики»; 

 2.16. в пункте 5.4. слова «комитет экономики и финансов» заменить словами 

«управление финансов и экономики»; 

 2.17 в пункте 5.5 слова «Северо-Эвенского городского округа» заменить словами 

«Северо-Эвенского муниципального округа»; 

 2.18. в пункте 5.6 слова «в отдел экономики» заменить словами «в управление 

финансов и экономики»; 

 2.19. в пункте 5.8 слова «Комитет экономики и финансов» заменить словами 

«Управление финансов и экономики», слова «главе городского округа» заменить словами 

«главе муниципального округа»; 

 2.20. в пункте 6.2. слова «Северо-Эвенского городского округа» заменить словами 

«Северо-Эвенского муниципального округа»; 

 2.21. в пункте 6.3: 

- в абзаце первом слова «администрации городского округа» заменить словами 

«администрации муниципального округа»;  

- в абзаце втором слова  «администрации городского округа» заменить словами 

«администрации муниципального округа»; 

- в  абзаце третьем слова «главой Северо-Эвенского городского округа» заменить 

словами «главой Северо-Эвенского муниципального округа»; 

- в абзаце четвертом слова «администрации городского округа» заменить словами 

«администрации муниципального округа»; 

- в абзаце пятом слова «в комитет экономики и финансов и правовой отдел 

администрации Северо-Эвенского городского округа» заменить словами «в управление 

финансов и экономики, и отдел правового обеспечения администрации муниципального 



округа», слова «Контрольно-счетную палату Северо-Эвенского городского округа» 

заменить словами «Контрольно-счетную палату Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области»; 

- в абзаце шестом слова «передается на согласование заместителю главы по 

финансам и экономике администрации Северо-Эвенского городского округа. К проекту 

прикладываются согласования, полученные от правового отдела, комитета экономики и 

финансов Северо-Эвенского городского округа, а также заключение Контрольно-счетной 

палаты.» заменить словами «направляется главе муниципального округа на подписание»; 

2.22. в пункте 6.4 слова «администрации городского округа» заменить словами 

«администрации муниципального округа»; 

2.23. в пункте 6.5 слова «городского округа» заменить словами «муниципального 

округа»; 

2.24. в пункте 7.1. слова «комитет экономики и финансов Северо-Эвенского 

городского округа» заменить словами «управление финансов и экономики Северо-

Эвенского муниципального округа»; 

2.25. в абзаце первом пункта 7.5 слова «Комитет экономики и финансов Северо-

Эвенского городского округа» заменить словами «Управление финансов и экономики 

Северо-Эвенского муниципального округа», слова «первому заместителю главы 

администрации Северо-Эвенского городского округа (далее - первый заместитель главы 

администрации)» заменить словами «заместителю главы муниципального округа (далее - 

заместитель главы администрации)»; 

2.26. в абзаце втором слова «Первый заместитель главы администрации Северо-

Эвенского городского округа» заменить словами «Заместитель главы администрации», 

слова «администрации Северо-Эвенского городского округа» заменить словами 

«администрации муниципального округа», слова «в Северо-Эвенском городском округе» 

заменить словами «в муниципальном образовании»;  

2.27. в абзаце первом пункта 7.6 слова «первый заместитель главы администрации 

готовит главе администрации Северо-Эвенского городского округа» заменить словами 

«заместитель главы администрации готовит главе муниципального образования»; 

2.28. в абзаце втором пункта 7.6. слова «администрации Северо-Эвенского 

городского округа» заменить словами «администрации Северо-Эвенского муниципального 

округа»; 

2.29. в абзаце первом пункта 7.7. слова «главе администрации Северо-Эвенского 

городского округа» заменить словами «главе муниципального образования»; 



2.30 в абзаце втором пункта 7.7.  слова «в Собрание представителей Северо-

Эвенского городского округа» заменить словами  «в Собрание представителей Северо-

Эвенского муниципального округа». 

2.31. в наименовании формы № 11 слова «Северо-Эвенский городской округ» 

заменить словами «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области»; 

2.32. в столбце десять формы № 11 слова «комитета экономики» заменить словами 

«управления финансов и экономики». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации. 

             

                         
            Глава Северо-Эвенского  

муниципального округа Магаданской области                                                  В.И. Величко 


